
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 133 DEL 31-07-2012

OGGETTO: Approvazione obiettivi strategici per l'anno 2012

L’anno duemiladodici il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 15:30, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore A
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n° 74 del 2/5/2012, esecutiva, con la
quale è stato approvato il P.E.G. finanziario, strutturato per centro di responsabilità, ed il
piano degli obiettivi gestionali per l'esercizio in corso;

VISTI:

il paragrafo 3.B della “Metodologia per la misurazione e la valutazione della
performance dei dirigenti”, approvata con determinazione del Direttore Generale n° 76
del 19/12/2011, secondo cui la Giunta comunale individua gli obiettivi strategici tra
quelli inseriti nel P.E.G. e attribuisce a ciascun obiettivo strategico un “peso”, che sarà
rilevante ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato ai Dirigenti;

l’art. 5 della “Metodologia per la misurazione e la valutazione della performance dei
dipendenti e dei titolari di posizione organizzativa”, secondo cui l’erogazione dei
compensi collegati alla performance dell’ente nel suo complesso, alla performance di
unità organizzativa e alla performance individuale è collegata al grado di
raggiungimento degli obiettivi strategici assegnati col P.E.G. nell’anno di riferimento;

l’art. 3, comma 2, del contratto decentrato integrativo sottoscritto l’11/1/2012, secondo
cui l’erogazione delle risorse destinate al miglioramento dei servizi è collegata al
raggiungimento degli obiettivi strategici riportati nel P.E.G.;

RITENUTO pertanto necessario individuare gli obiettivi ritenuti strategici tra quelli inseriti
nel P.E.G. 2012 e procedere, limitatamente a quelli assegnati ai dirigenti, ad una loro pesatura
secondo quanto previsto dal paragrafo 3.B della citata “Metodologia per la misurazione e la
valutazione della performance dei dirigenti”;

VISTA la proposta presentata dall’Organismo Indipendente di Valutazione della performance
circa l’individuazione degli obiettivi strategici 2012, comprensiva della pesatura dei parametri
relativi alla complessità, all’innovazione e alla rilevanza interna ed esterna di ciascun
obiettivo;

ACQUISITA la valutazione della strategicità di ciascun obiettivo, effettuata dal Sindaco ai
sensi della metodologia succitata;

RITENUTE meritevoli di approvazione le proposte sopra elencate;

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 108, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 nonché
dall’art. 23, comma 1, lett. b), del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi -
Parte I, Regolamento di organizzazione, il Direttore Generale ha svolto il coordinamento per
la predisposizione del P.E.G. e del P.D.O. per l’anno 2012;

DATO ATTO che:

ai sensi dell'art. 11, comma 4, del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi - Parte I, Regolamento di organizzazione, con l’approvazione del P.E.G.
2012 la Giunta ha assegnato alle diverse strutture organizzative apicali i contingenti di
personale, articolati per categorie d’inquadramento;



con determinazione n° 51 del 15/5/2012, il Direttore Generale ha assegnato il personale
in servizio alle strutture organizzative apicali dell’Ente, secondo quanto disposto
dall’art. 12, comma 2, del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - Parte
I, Regolamento di organizzazione;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. di individuare, tra quelli inseriti nel P.E.G. 2012, gli obiettivi strategici elencati
nell'Allegato A alla presente deliberazione;

2. di attribuire a ciascun obiettivo strategico assegnato ai dirigenti la pesatura indicata a
fianco di ciascuno nell’Allegato B alla presente deliberazione, utile ai fini
dell’attribuzione della retribuzione di risultato agli stessi dirigenti;

3. di dare atto che il grado di raggiungimento degli obiettivi strategici sarà rilevante ai
fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato ai titolari di posizione
organizzativa, nonché per l’attribuzione al restante personale dei compensi collegati
alla performance organizzativa e individuale;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione obiettivi strategici per l'anno 2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 31-07-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 31-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


